КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 6 июня 2019 г.                    пгт Красногвардейское № 942-1

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 4 декабря 2014 г.
№1/37-VI «Об  утверждении
Положения о муниципальной службе в
муниципальном  образовании
Красногвардейский  район  Республики
Крым»

 В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. №25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16
сентября 2014 г. №76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

 1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от 4 декабря  2014 г.  №1/37 -  VI  «Об утверждения Положения о муниципальной
службе  в  муниципальном  образовании  Красногвардейский  район  Республики
Крым» следующее изменение:

в приложении к решению:
пункт 3 дополнить подпунктом 3.21. следующего содержания:
«3.21.  Допускается  продление  срока  нахождения  на  муниципальной  службе

муниципальных служащих,  достигших предельного  возраста,  установленного для
замещения  должности  муниципальной  службы.  Однократное  продление  срока
нахождения на муниципальной службе муниципального служащего допускается не
более чем на один год. При достижении муниципальным служащим возраста 65 лет
продление  срока  нахождения  на  муниципальной  службе  производится  по
инициативе работодателя.

Личное заявление о продлении срока нахождения на муниципальной службе
должно  быть  подано  работодателю  муниципальным  служащим  не  позднее  пяти
календарных дней до дня достижения им предельного возраста.

Решение  о  продлении  срока  нахождения  на  муниципальной  службе
оформляется правовым актом работодателя и должно быть принято не позднее трех
рабочих дней со дня поступления личного заявления о продлении срока нахождения
на  муниципальной  службе  муниципального  служащего,  достигшего  предельного
возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.

После  принятия  правового  акта  о  продлении  срока  нахождения  на
муниципальной  службе  муниципального  служащего,  достигшего  предельного
возраста,  установленного  для  замещения  должности  муниципальной  службы,  не
позднее трех рабочих дней заключается дополнительное соглашение к трудовому
договору  о  продлении  срока  действия  договора.  Действие  дополнительного
соглашения  к  трудовому  договору  начинается  на  следующий  день  после  даты
достижения муниципальным служащим предельного возраста».

2. Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  газете  «Официальный
вестник  Красногвардейского  района»  и  размещению  на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

9

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2